
ERRATA Nº 01/2013 
 
Edital de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Assistentes de Compras - referente 
à PORTARIA SADGP Nº 144 /2013, publicada no DOM em 18.05.2013. 
 
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições previstas no 
artigo 61, inciso V, da Lei Orgânica e considerando o disposto no art. 1°, inciso IV, da Lei nº 
15.612, de 20 de março de 1992, e no Decreto nº 26.991, de 13 de março de 2013; 
R E S O L V E :  
I - Alterar o Edital do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Assistentes 
deCompras, nos itens 4.1.1, 4.2.2, 4.3.1 e 4.4.2, para dar a seguinte redação:  
 
"4.1.1. As inscrições serão efetuadas, exclusivamente, via Internet, através do endereço 
eletrônico www.upenet.com.br, no período entre de 20 de maio a 09 de junho de 2013." 
 
 
"4.2.2. O pagamento de boleto emitido no último dia de inscrição, em 09 de junho de 2013, 
deverá ser efetuado, impreterivelmente, no primeiro dia útil subseqüente, sob pena de exclusão 
automática da solicitação de inscrição do candidato no Processo Seletivo." 
 
 
"4.3.1. A partir do dia 12 de junho de 2013, o candidato deverá acessar o endereço 
eletrônico www.upenet.com.br, entrando na opção "Consulta Inscrição", digitando seu CPF e sua 
respectiva senha do concurso, para obter a validação de sua inscrição." 
 
 
"4.4.2 O candidato, após efetivação de sua inscrição, poderá retificar os dados apresentados no 
Formulário de Inscrição, nos limites estabelecidos neste Edital, até a data de Confirmação de 
inscrições para os que não tiveram inscrições regularmente validadas."  
 
II - Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário.  
 

 


